

Kampania antysmogowa

Departament Środowiska przygotował kampanię informacyjną dotyczącą ochrony powietrza, a w szczególności wpływu zanieczyszczeń na zdrowie oraz przeciwdziałania nadmiernej emisji zanieczyszczeń do powietrza. W tym celu zostały przygotowane: spot telewizyjny, spot radiowy, billboardy, plakaty, poradnik antysmogowy, fiszka na temat wpływu zanieczyszczeń na zdrowie oraz logotyp kampanii. W celu rozpowszechnienia kampanii planowana jest emisja billboardów na nośnikach oraz emisja spotów w radiu i telewizji.

Billboardy informacyjne rozmieszczone zostały w 55 lokalizacjach na terenie całej Wielkopolski, w terminie 18 grudnia 2017 r. – 19 stycznia 2018 r. Emisja spotów nastąpiła w następujących stacjach radiowych oraz telewizyjnych: TVP Poznań, WTK Poznań, aMazing TV, TV PROART, Radio Poznań, Radio Centrum, Radio Elka, Radio Eska, Radio Złote Przeboje, Rock Radio, Radio Pogoda. Poniżej udostępniamy plakaty oraz fiszki informacyjne dotyczące ww. kampanii.

Sejmik Województwa Wielkopolskiego w dniu 18 grudnia 2017 r. przyjął tzw. „uchwały antysmogowe”, tj.:

1. Uchwałę XXXIX/941/17 w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego (bez Miasta Poznania i Miasta Kalisza), ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.
2. Uchwałę XXXIX/942/17 w sprawie wprowadzenia, na obszarze Miasta Poznania, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.
3. Uchwałę XXXIX/943/17 w sprawie wprowadzenia, na obszarze Miasta Kalisza, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

Uchwały zakładają wprowadzenie od 1 maja 2018 r. zakazu stosowania najgorszej jakości paliw stałych np. bardzo drobnego miazgu lub węgla brunatnego czy flotokonzentratu. Ponadto, wprowadzone zostaną ograniczenia dla kotłów oraz tzw. miejscowych ogrzewaczy np. kominków i pieców. Wszystkie nowe kotły po 1 maja 2018 r. będą musiały zapewnić możliwość wyłącznie automatycznego podawania paliwa, wysoką efektywność energetyczną oraz dotrzymanie norm emisyjnych. Nie będą mogły również posiadać rusztu awaryjnego oraz możliwości jego zamontowania. Zgodnie z projektem kotły zainstalowane przed wejściem w życie uchwał antysmogowych i nie spełniające ich wymagań będą musiały być wymienione w 2 etapach:

- a. Do 1 stycznia 2024 r. – w przypadku kotłów bezklasowych
- b. Do 1 stycznia 2028 r. – w przypadku kotłów spełniających wymagania dla klasy 3 lub 4 według normy PN-EN 303-5:2012.

Kotły tzw. 5 klasy, zainstalowane przed wejściem w życie uchwał, będą mogły być użytkowane dożywotnio. Ponadto miejscowe ogrzewacze pomieszczeń (piece, kominki, kozy) zainstalowane przed wejściem w życie uchwał antysmogowych i nie spełniające ich wymagań będą musiały być wymienione do 1 stycznia 2026 r.

Ww. uchwały zostały opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego w dniu 29 grudnia 2017 r. (poz. 8807, 8808, 8809).

Mapa monitoringu jakości powietrza w Wielkopolsce znajduje się na stronie Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Poznaniu – link: <http://powietrze.poznan.wios.gov.pl/>